

**Renovarea rețelelor electrice
interioare blocului A ,Gradinita
de copii nr.7 "Licurici" din
or.Floresti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Iluminat electric interior blocul A**

Valoarea de deviz 350 204,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 419,2280	33,00	79 834,524
2.	7122050013400	Zidar	h-om	170,1950	33,00	5 616,435
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	164,6500	33,00	5 433,450
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	340,9100	33,00	11 250,030
		Total manopera				102 134,44

Materiale:

1.	101-1	Indicator Iesire	buc	17,0000	110,83	1 884,110
2.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0138	10 000,00	138,000
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	10 000,00	243,000
4.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0006	10 000,00	6,000
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3en", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0020	10 000,00	20,000
6.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,6024	29,33	46,999
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,9792	208,00	203,674
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	812,0004	2,50	2 030,001
9.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0650	10 000,00	650,000
10.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	44,4400 9,0900 34,3400	25,83 30,00 31,66	1 147,885 272,700 1 087,204
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 752,0900	1,92	3 364,013
12.	2746167335100	Priza	buc	14,0000	33,33	466,620
13.	2746167335100-0	Priza	buc	47,0000	29,16	1 370,520
14.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	157,0000	1,16	182,120
15.	2875274501263-20	Tub gofrat PVC 20 mm	m	2 600,0000	1,80	4 680,000
16.	2875274501263-25	Tub gofrat PVC 25 mm	m	3 000,0000	2,00	6 000,000
17.	2875274501263-32	Tub gofrat PVC 32mm	m	260,0000	2,80	728,000
18.	5009031	Scoabe	10 buc	392,6200	20,80	8 166,496
19.	5009062	Papuci de cablu	buc	262,6000	8,31	2 182,206
20.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	163,2000	10,00	1 632,000
21.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,9300	370,00	1 084,100

22.	5079001-1.5/1	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3*1.5/1mm2	m	600,0000	6,42	3 852,000
23.	5079001-3*1.5	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3*1.5 mm2	m	2 000,0000	6,42	12 840,000
24.	5079001-3*2.5	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3*2.5 mm2	m	3 000,0000	9,96	29 880,000
25.	5079001-5*10	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5*10 mm2	m	100,0000	65,42	6 542,000
26.	5079001-5*25	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5*25 mm2	m	50,0000	178,33	8 916,500
27.	5079001-5*35	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5*35 mm2	m	10,0000	260,00	2 600,000
28.	5079001-5*6	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 5*6 mm2	m	100,0000	36,25	3 625,000
29.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1440	333,33	48,000
30.	AIS-3P-100	Automat intrerupator de sarcina BH 32-3P-100	buc	1,0000	71,66	71,660
31.	AIS-40-3P	Intreruptoare de sarcina 32/3P/40A	buc	1,0000	55,00	55,000
32.	AIS-63-3P	Intreruptoare de sarcina BH 32/3P/63A	buc	4,0000	60,83	243,320
33.	CI-18	Corp de iluminat 18W	buc	42,0000	250,00	10 500,000
34.	CI-2-36	Corp de iluminat 2x36 W LPO	buc	136,0000	135,43	18 418,480
35.	CI-2-36S	Corp de iluminat 2x36 W LPS	buc	22,0000	135,43	2 979,460
36.	CI-IP54	Corp de iluminat IP 54	buc	7,0000	240,00	1 680,000
37.	IA-B-6	Intrerupator automat BA 47-29 6A 1P B	buc	1,0000	19,58	19,580
				9,0000	22,08	198,720
38.	IA-C25-3P	Intrerupator automat BA 47-29 25 A,3P, C	buc	4,0000	56,66	226,640
39.	IA-C32-3P	Intrerupator automat BA 47-29 32 A,3P, C	buc	1,0000	65,83	65,830
40.	IA-C80-3P	Intrerupator automat BA 47-29 80 A,3P, C	buc	1,0000	199,16	199,160
41.	IAD-C16-10A	Intreruptor diferential AVDT 32 C 16A 2P 10mA	buc	36,0000	125,00	4 500,000
42.	PDM-12	Panou de distributie IIPh-123-1 36 IP 31	buc	1,0000	355,83	355,830
43.	PDM-36	Panou de distributie IIPB-363-1 36 IP 31	buc	1,0000	513,13	513,130
44.	PDM-48	Panou de distributie IIPB-483-1 36 IP 31	buc	1,0000	1 135,83	1 135,830
45.	PDM-72	Panou de distributie IIPB-723-1 36 IP 31	buc	1,0000	1 225,00	1 225,000
46.	PDM-PR	Panou de distributie PP-2-3 Y2 IP 54	buc	1,0000	700,00	700,000
47.	VR-150A	Automat VR 150A Un=380V In=150A	buc	1,0000	750,00	750,000
Total materiale de construcții						149 726,75

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,8406	10,00	68,406
2.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,1000	10,00	11,000
3.	2952270003817	Mălaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	17,1700	10,00	171,700
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,1520	10,00	41,520
5.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,7222	10,00	17,222
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	289,1360	10,00	2 891,360
Total utilaje de construcții						3 201,21

Total	Lei	291 836,8
		6
TVA	20 %	58 367,37
		350 204,2

Total deviz:

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

